

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Lördagen, den 27 Januarii, 1770.

Samtal imellan två Drängar,
Pär och Ola.

Pär. Gø da Ola!

Ola. Tack stattu ha! Du äst mågta tiliga ude du: Å Frua barn-ssug, eller åge-ssug; ätter du har så brått om?

Pär. Nej, Herren ha watt länge ssug; å därföre å la Frua bara åge-ssug: å sian å hu så tönn som en pannekaga eller en spegejill.

Ola. Tacka wil ja wår Fru! har hu nåt godt; så synset påa: släen sprack, i går, när hu satte sek ien: lycka wa ja sto inte bag på!

Pär. Men, aprapo Ola! harstu hört nåt frå Herredan? De sia så möet: en stackare wed inte hwa han ska hålla sek we.

Ola. Jo: Frua wa i går, mod all wahue, i köckenet, och hu sa te Bretta, at Herren skref hånne te, om at wi så fri.

Pär. Kri! hwa sku wi må fri? Ja kan inte tro, at Angelsmannen å on på woss, för wi

ta för mötet för järnet; eller Dansten, för wi narra frå honom Marstran.

Ola. Nej: hu sa te Bretta (men inte mi-na or igen) at Russen drack, i sijn, så mödt Tur-ka-blo, at han där ble utörstigt, och wil nu ha Christet blo.

Pår. Å bewars! Ja den Russen, den Rus-sen! de sja han gör som disse Frimurare; men inte mi-na or åter!

Ola. Men stattu tjäna längre hos din Husböne?

Pår. Ja, han har narrat meg ännu på et halt år: de går snart, å sjan å ja minn åjen: men sta Bretta slida hos er längre?

Ola. Ja, hu welle, å sta så Herkabet; men ea Fru har hatt rännekåring på rännekåring hosa: som buet a dubbel ståa, å låswat a stå sömner alt hwa som å i köckenet. Hu låswar la wackert; men hu håller la lidet. Ja har sagt Bret-ta detta mett på sanningen: nu kan hu göra som hu wil. Ja menat wäl Pår, ralleri apart, hwarföre stattu bli qwar Pår?

Pår. Jo, en dräng i wårt hus har apart en liden förtjänst. Herren sofwer å å sju, och Frua springer, i godt wår, öfwer alla gader, och Boghallaren dricker: ja får slida hwa ja kan: här å dyra tier Ola.

Ola. Men hwart stattu föra di Fru i da?

Pår. De bår Kongsgada op: bara Skole-pågarna wille la meg föra i fee för snöbålla.

Ola. Kanstu inte klaga för Präsetterna.

Pår.

Pär. Å! Frua hun sier, at de inte å wårt;
 åtter somma å dåm hwarfen se eller höra: kan tän-
 ka, de å kosna så långt in i lattinet.

Ola. Lattinet! Jarwål Pär: ja har stått
 å sladrat bort mi ti.

Pär. Adjös må de Ola! hälsa Bretta.

Wexel-Cours, Onsd. den 24 Jan.

Hamburg	57	-	M:ē R:mt.
Amsterdam	55	-	M:ē R:mt.
London	58	-	Dal. R:mt.

Kyrko-tidningar.

I Domkyrko = Församlingen födde 5 Gosse-
 och 1 Flicko-barn. Döde Enkan Kierstin Rosch,
 70 år, af holl och styng: Tiggaren från Jönkö-
 ping, Nils Ollsons Hustru, Annika Nilsson,
 60 år, af magssjuka: Fattiga Knappmakare-En-
 kan Anna Cath. Wiebe, 65 år, af hetsig feber:
 Stråddare-Enkan N. Cronwall, och Zimmer-
 mans-Enkan, Maria Lundberg, 80 år, af ål-
 derdom.

Kundgörelser.

Ehuruwäl Magistraten för detta, igenom flera
 allmänna Publicationer, låtit kundgöra, det Sta-
 dens Inwånare, samt i synnerhet Åkare, Kutskar,
 Drängar och Pojkar, wid 10 Dal. S:mts wite,
 ej måga uppå torg, bryggor, gator och wägar,
 närmast intil Staden, hastigt och hårdt föra eller

rida, hvarigenom folk, som til fot gå, icke hafwa rådrum eller tilfålle at wakta sig och undan komma; utan hånnde, at de blifwit öfwerförde, och under tiden, fladade til lif och lemmar; dock emedan icke des mindre, nu åter almånt klagas öfwer ett flit fljelswåld, såsom ock, at Stadens Juvånare i gemen, under påstående winter-före, icke förle deras flåde-redskap med bjälror, samt at Ukare, Drångar och Pojkar, rida i fullt galopp med flera hästar i bredd på gatorne; altså, och til förekommande af olyckeliga händelser, förantlåtes Magistraten, i anledning af Kongl. Maj:ts Nådiga Bref, under den 18 Januarii 1755, och 2 Martii 1762, härmed almånneligen kundgöra, det alle af Stadens Juvånare, då winter-före är, wid 10 Dal. S:mts wite, böra förse deras flåde-redskap med bjälror, såsom ej heller någre, eho de hwara kunna, wid samma wite, måga understå sig, hvarken inne i Staden på torgen, bryggorna eller gatorna, ej heller utanföre Staden, och särdeles i Masthugget, hwarest wägarne äro smale, med flådar eller wagnar med kjelkar under, föra utan bjelror, eller fortare föra eller rida, än i smått och sakta traf, skolande Ukare, Drångar och Pojkar, med flera lösa hästar i bredd uppå gatorna rida helt sakta, eller fot för fot, emedan den, som beträdes föra eller rida i firsprång, galopp och fullt traf, eller ock annat hästigt förande eller ridande föröfwa, därför kommer at sällas til berörde 10 Dal. S:mts wite, hälften til Ungiswaren och hälften til de Fattiga; men den, som rider eller för,

för, på eller öfwer någon på gatan, at des utom
 för stid = brottet efter 21 Cap. 7 S. Misgärnings-
 Balken plifta 40 Dal. S:mt til treflistes, och
 om någon skada sker, den samma tillika efter lag
 omgålla, samt imedlertid fastragas, och under
 behörig säkerhet hållas, alt som efter omständig-
 heterna nödigt pröfwat kan. Hwarjante Skare,
 Kutskar, Drängar och Gossar jämte andra öf-
 warnas, at, wid 10 Dal. S:mts wite, föra nit
 på gatorna, och då de mötas, enligt 23 S. uti
 Kongl. Maj:ts Gäsigtware = Ordning af den 12
 December 1734, hwarför sig störa til wänster,
 på det de hinderlöft må komma hwarandra förbi,
 samt med beskedelighet ropa på de til fot gående,
 at sig wakta och gå undan. Och bliwa de, som
 til fot gå, påminte, at, särdeles på de ställen,
 hwarest mesta farten är, hålla sig wid sidorna,
 så at de sjelfwe ej någon skada eller olägenhet sig
 ådraga. Ufwen som wederbörande öfwarnas,
 et icke släppa små barn handlöft och utan wård
 på gatorna, på det de icke må löpa under hästar,
 wagnar eller karror, och dymedelst, utan de fö-
 randes eller ridandes wällande, sjelfwe döden el-
 ler annan skada sig tilskynda. Swilket til ester-
 rättelke länders: älliggande Stads = Fiscalen, at
 så wal sjelf, som igenom Öfwer- och Under-
 starna samt Stadens öfrelga Under-betjenter, noqa
 och allwarfamt inseende häröfwer hafwa, samt
 de brottflike dagligen inför Rätta tilkala. Gö-
 theborgs Rådhus, den 19 Januarii, 1770.

Borgmästare och Råd.

Som, jämlikt Högstärade Magistratens i Marstrand Skrifvelse, af den 17 i denne månad, Holländske Skepparens Melchert Poppens förande Smacks Inventarii-persedlar, jämte des bärgade Ladning ifrån Stetin, bestående af et parti pipstäfver och klapp-holz, som i Marstrand finnas, samt et parti suru- och ek-bjälkar, wid Smögen liggande, komma den 3 nästinstundande Februarii, klockan 9 före middagen, genom auction, til mestbjudande, i Marstrand at försäljas; altså warder sådant til de Handlandes underrättelse härmed almänneligen kundgjordt. Götheborgs Rådhus, den 22 Jan. 1770.

Borgmästare och Råd.

Den 16 nästkommande Februarii blifwer uppå lilla Edet, igenom utrop, til den mestbjudande, kl. 10 före middagen, försåldt Fyerna Träkyrka, hwilken är bygd af owanligt groft wirke och bjälkar, som synes wara ännu af fullkomlig godhet. Denna Kyrka åtaga sig sokne-männen nedrifwa och transportera til flotte-watnet i Götha ålf, nedanföör lilla Edet. Samma dag och ställe komma äfwen intil Götha ålf, wid lilla Edet, belägna så godt som nya och aldeles beholdna bygnader, at igenom auctions utrop försäljas, näml. en manbygnad, försedd med foring och tegel-tak, indelt uti en sal, 3 kamrar, kök och förstuga i under-wåningen, samt oswan uppå en förstuga, en sal och 4 kamrar, af hwilka rum 6 äro tapiserada, och alla wäl inredda; et brygg-

hus

hus med innemurad panna, en mangel-bod och
 wed-hus af res-wirke och bråder upbygd, en ladu-
 gård, bestående af en stall, et få-hus, 2 lador och
 loga, åfwen af res-wirke och bråder upfört. Kun-
 nandes den, som lust hafwer något af desse byg-
 nader sig tilhandla, hafwa tilfalle dem bese, och
 å utnämde dag och ort anbud göra.

Til nästkommande Torsdag, eller den 1 Febr.,
 anmodas Jacob Jernstedts Herrar Creditorer och
 Commissionairer, at på långkamaren, kl. 3 efter
 middagen, sammanträda; kommandes de frän-
 warande at så någa sig med hwad de närwa-
 rande besluta.

De som förlibet är inropat waror på auctio-
 ner, anmodas, at ofördröjeligen betala, hwad in-
 ropat blifwit, til Herr Casser Adahl.

Madame Ingrid Nordboms hus och gård,
 wid lilla bomen, är ledigt at hyra och tilträda
 nästa Påst, hwarom med Herr Casser Adahl
 kan accorderas.

Uti Herr Majoren Olof Giers gård, på stora
 Hamnegatan, blifwa, nästkommande Påst, öf-
 werrum lediga at uthyras, uti stenhuset, bestå-
 ende af en sal, 4 kamrar, et kök och en kamare
 til wisterhus: alla windarne öfwer sten-
 huset, tvåanne bodar i gården, en hwalfd källare, samt
 en asplankad dito, och bryghus med mera; om
 hyran kan med Egaren accorderas.

På Korsgatan, hos Enke-Fru Arwidson,
 blifwa til Påst, öfverrum lediga, för et litet
 hushåll,

hushåll, åt gården, nämligen en sal, 2 kamrar, jämte kök, wist-hus och wind. Den som är hogad kan med Egarrinnan accordera.

En tvåsitsig och en tresitsig wagn, bägge uti fullkomligt godt stånd, kunna mot billig hyra bekonnas, på längre eller kortare resor; widare underrättelse lemnas på Tryckeriet.

Hos Herr Westerling finnes extra god hwete, för billigt pris.

En helt ny åkessläde är til köps, och kan beses hos Målare-Ålbermannen H. J. Norman.

Utur en årlig mans hus, på Kongs-gatan, är i dessa dagar Hübners Stats-Historia förkommen, til åsventyrs stulen, förbemälte bok är i 8vo, med hwitt pergament: den som antingen lånt, eller utaf någon misstänkt person köpt, eller framdeles tilbjudes at köpa samma bok, behagar den gwarhålla, och på Tryckeriet det angifwa, då den samma har hederlig wedergållning af Egaren at förwänta. Skulle boken wara pantsatt, inlöses hon wid upwisandet af Egaren.

Et silfwär-spänne utom musta, är funnit och lämnat hos Herr Grahl, där ägaren, mot skälighittelön, kan få det igen.

Et stycke cattun är af en gosse på gantan uptaget; widare anwifning får den, som samma tappat, på Tryckeriet.

Herr Consuln Hindrich Hacksons Bref, til Magistraten i Stockholm, dateradt London, den 24 Oct. 1769, är nu, på fleres begäran, från Stalbergiska Boktryckeriet utkommet, kostar 6 öre S:mt.